
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici

N°.  1912 Registro Generale
DEL 19/12/2017

N°.  389 Registro del Settore
DEL 19/12/2017

Oggetto :  ACQUISIZIONE  AL  PATRIMONIO  COMUNALE  DI  DIVERSE  AREE
OGGETTO  DI  TRANSAZIONE,  ACQUISIZIONI  E  ACCORDI  BONARI.  IMPEGNO
DELLA  SPESA  PER  COMPETENZE  NOTAIO.  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA
SPESA IN FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1912 del 19/12/2017 (C.l. n. 2024 del 15/12/2017) - Pag 1 di 8



CONSIDERATO che:
 al fine di acquisire al patrimonio comunale diverse aree oggetto di transazioni, acquisizioni

e accordi  bonari  si  rende necessario  incaricare  un notaio  per  la  stipula  dei  relativi  atti
pubblici  e  per  la  successiva  trascrizione  nella  competente  conservatoria  dei  registri
immobiliari;

 che il notaio Federica FILONI da Ugento si è resa disponibile alla stipula dei suddetti rogiti,
per l’importo complessivo di € 38.967,28 Iva compresa, come risulta dai preventivi di spesa
forniti dallo stesso notaio in data 13.12.2017 di seguito sinteticamente riportati:

1. Acquisizione area in Via Settembrini di proprietà dei Sigg. Del Fiume e Cerfeda;

2. Acquisizione area in Via Piccinni di proprietà dei Sigg. Rasera, Ratano e Spennato;

3. Acquisizione area in Via Acton e Via Lamarmora di proprietà dei Sigg. Manni Antonio e Manni Gerardo;

4. Acquisizione area ampliamento Campo di calcio di proprietà del Sig. Lopez Y Royo;

5. Acquisizione area ampliamento Campo di calcio di proprietà del Sig. Minzoni;

6. Acquisizione a titolo oneroso Zona PIP – Sigg. Eredi Nassisi, Magazzini Sole del Sud;

7. Acquisizione a titolo oneroso Recapiti finali fogna bianca, Sigg. Arditi, Di Mattina e Piccinno;

 che per l’acquisizione delle aree al patrimonio indisponibile comunale mediante l’emissione
di  Decreto di  acquisizione ai  sensi  dell’art.  42/bis  DPR.  327/01 e succ.  mm.ii.,  occorre
procedere  al  pagamento  degli  oneri  per  la  registrazione,  trascrizione,  volturazione,
pubblicazione e notifica dei Decreti di acquisizione sanante, per un importo complessivo di
€. 104.800,00 suddiviso nel seguente modo:

Imposte di registro, ipotecaria e catastale per registrazione decreto d’acquisizione all’Agenzia delle
Entrate di Casarano:
Imposta di registro pari all’9 % dell’importo da corrispondere di €. 1.160.000,00 x 9 % = €. 104.400,00;
Imposta ipotecaria = €. 50,00 ( tassa fissa) x n. 4 ditte proprietarie = €. 200,00; 
Imposta catastale = €. 50,00 ( tassa fissa) x n. 4 ditte proprietarie = €. 200,00;

                TOTALE = €. 104.800,00;

RITENUTO, pertanto:
• di affidare  al notaio Federica FILONI, notaio in Ugento (LE), Via Mons ZOLA n. 7, Codice

Fiscale:  FLN  FRC  75S42  D862F,  Partita  IVA:  04763200757,  l’incarico  per  il  rogito  di
diverse aree da acquisire al patrimonio del Comune di Ugento e per la predisposizione di
decreti sananti, ed assumere il relativo impegno della spesa;

• di impegnare in favore dell'Agenzia delle Entrate l'importo complessivo di € 104.800,00 per
il versamento dell'imposta di registro, ipotecaria e catastale;

VISTO l’art.  36,  comma 2,  lettera  a),  del  Decreto  Legislativo  18.04.2016 n.  50,  che ammette
l’affidamento diretto per servizi inferiori a quarantamila euro, al fine di semplificare l’operato delle
stazioni appaltanti e per ridurre i tempi necessari alla conclusione del procedimento;

VISTO l’art. 8, comma 8, del regolamento interno per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in
economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 30.11.2012, che prevede: per
forniture o servizi di importo inferiore a 40 mila euro, è consentito, purché motivato, l’affidamento
diretto da parte del Responsabile, prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, sempre
che l’affidamento avvenga a favore di un operatore economico in possesso dei requisiti di ordine
generale previsti dall’articolo 38 del Codice dei Contratti e nel rispetto del principio di trasparenza,
rotazione, non discriminazione e della par condicio;

VISTO  il  DURC,  acquisito  d’ufficio  sul  portale  istituzionale  dell'INAIL,  prot.  n.  9851646  del
14.12.2017,  in  corso  di  validità,  dal  quale  risulta  che  il  notaio  è  in  regola  con  i  versamenti
contributivi;

VERIFICATO che il  Notaio  Federica  FILONI  è in  possesso dei  requisiti  morali  e  professionali
richiesti, di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

ACCERTATO che il  compenso per l’incarico da affidare alla suddetta professionista rientra nei
limiti di cui all’articolo di legge richiamato per l’affidamento diretto;



VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante  il fine che il contratto
intende  perseguire,  l’oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO  pertanto  sussistenti  gli  elementi  che  configurano  la  presente  quale
determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO  il  Regolamento  per  i  servizi,  le  forniture  ed  i  lavori  in  economia,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 30.11.2012;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni riportate in narrativa, al notaio Federica FILONI, notaio in Ugento
(LE), Via Mons. ZOLA n. 7, Codice Fiscale:  FLN FRC 75S42 D862F, Partita IVA:  04763200757,
l’incarico per il  rogito e la redazione di  dei decreti  di  acquisizione sanante ex art.  42 bis DPR
327/2001  di  alcune  aree  da  acquisire  al  patrimonio  del  Comune  di  Ugento,  per  l’importo
complessivo di € 38.967,28 Iva compresa;

DI IMPEGNARE, in favore del notaio Federica FILONI da Ugento, quale onorario per la stipula dei
suddetti rogiti, l’importo complessivo € 33.605,00 nel modo seguente:

• € 1.435,30,  sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.016, missione 06, programma 01, ex
Cap. 2260, art. 4 “Impianti sportivi - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017,
dando  atto  che  la  spesa  è finanziata  con  avanzo  di  amministrazione  destinato  al
finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,
approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione
2017; 

• € 7.895,56 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.012, missione 10, programma 05, ex
Cap. 2300, art. 17 “Infrastrutture stradali LL.PP. - Avanzo di Amministrazione” del corrente
bilancio  2017,  dando  atto  che  la  spesa  è finanziata  con  avanzo  di  amministrazione
destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio
2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  27  del  31/05/2017  e  applicato  al  bilancio  di
previsione 2017; 

• € 24.274,14 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.010, missione 09, programma 04, ex
Cap.  2400,  art.  7  “Infrastrutture  Idrauliche  -  Avanzo  di  Amministrazione”  del  corrente
bilancio  2017,  dando  atto  che  la  spesa  è finanziata  con  avanzo  di  amministrazione
destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio
2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  27  del  31/05/2017  e  applicato  al  bilancio  di
previsione 2017; 

DI  SUBIMPEGNARE  € 5.362,28 in  favore del  notaio Federica  FILONI,  notaio in  Ugento (LE),
Mons. ZOLA, Codice Fiscale:  FLN FRC 75S42 D862F, Partita IVA:  04763200757, sul Piano dei
Conti integrato 2.02.01.09.012, Missione 10, Programma 05 “Manutenzione strade – Imposta di
soggiorno" (ex Cap. 2300, art. 7) del corrente Bilancio 2017, impegno 921/2017, e trova copertura
nell’ambito degli impegni di spesa già assunti ai sensi di quanto disposto al punto 5.4 all. 4.2 del
D.Lgs. 118/2011, nel Bilancio 2016,  così come reimputati sul corrente Bilancio 2017, per effetto
della delibera di Giunta Comunale n. 103 del 28.04.2017;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, in favore dell'Agenzia delle Entrate-Direzione Provinciale
di Lecce-Ufficio territoriale di Casarano la somma di €. 104.800,00, relativa agli oneri di



registrazione, trascrizione, pubblicazione, voltura e notifica dei Decreti di acquisizione ai
sensi dell’art. 42/bis DPR. 327/01, così come appresso specificato:
-n.4 versamenti a mezzo F23 dell’importo totale di € 104.800,00, appresso allegati, per imposte di
registro, ipotecaria e catastale, per la registrazione del Decreto di acquisizione, all’Agenzia delle
Entrate di Lecce,
con imputazione della spesa nel modo seguente:

• € 45.300,00, sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.016, missione 06, programma 01, ex
Cap. 2260, art. 4 “Impianti sportivi - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017,
dando  atto  che  la  spesa  è finanziata  con  avanzo  di  amministrazione  destinato  al
finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,
approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione
2017; 

• € 10.000,00 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.012, missione 10, programma 05, ex
Cap. 2300, art. 17 “Infrastrutture stradali LL.PP. - Avanzo di Amministrazione” del corrente
bilancio  2017,  dando  atto  che  la  spesa  è finanziata  con  avanzo  di  amministrazione
destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio
2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  27  del  31/05/2017  e  applicato  al  bilancio  di
previsione 2017; 

• € 49.500,00 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.999, missione 08, programma 02, ex
Cap. 2370, art. 3 “Beni Immobili n.a.c. - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio
2017,  dando atto che la spesa è finanziata con avanzo di amministrazione destinato al
finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,
approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione
2017; 

DI DARE ATTO che:
• per  il  servizio  affidato  al  notaio  Federica  FILONI  il  CIG  (Codice  Identificativo  Gara)  è

ZF4214DFA2, al fine di ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai
sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

• la spesa di cui al presente affidamento diverrà esigibile nell’annualità 2017;
• è stato preventivamente acquisito d’ufficio il DURC, in corso di validità, dal quale risulta che

il professionista incaricato è in regola con i versamenti contributivi;

DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 che:
1. il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello di fornire al Comune di Ugento il

servizio di cui all’oggetto;
2. la  modalità  di  scelta  della  contraente  è  quella  dell’affidamento  diretto  nell’ambito  delle

procedure in economia, in quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti dall’art. 36, comma 2, lettera
a),  del  Decreto  Legislativo  18.04.2016  n.  50  “Nuovo  Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,
servizi e forniture”;

DI  DARE  ATTO,  altresì,  che  ai  fini  patrimoniali,  le  somme impegnate  sono  da  ripartire  sugli
immobili oggetto di trasferimento nel modo seguente:

• Campo Sportivo (ex proprietà Minzoni e Lopez Y Royo): € 46.735,30 di cui € 45.300,00
di spese di registrazione  ed € 1.435,30 di spese notarili;

•  Parcheggio  di  Lido  Marini  (ex  proprietà  Melcarne):  €  10.000,00  di  spese  di
registrazione;

• Zona  167  di  Gemini  (ex  proprietà  Quarta  Colosso  Rosa):  €  49.500,00  di  spese  di
registrazione;

• Via Settembrini in Torre San Giovanni (ex proprietà Del Fiume e Cerfeda): € 5.362,28
di cui € 2.007,32 per spese di registrazione ed € 3.354,96 per spese notarili (somme sub
impegnate col presente provvedimento);

• Via Piccini (ex proprietà Rasera, Ratano e Spennato): € 5.455,88 di cui € 4.000,88 per
spese notarili ed € 1.455,00 per spese di registrazione;

• Via Acton (ex proprietà Manni Gerardo): € 1.122,25 di cui € 415,23 di spese di registro
ed €  707,02 per spese notarili;



• Via Lamarmora (ex proprietà Manni Antonio): € 1.317,43 di cui € 487,45 di spese di
registro ed € 829,98 per spese notarili;

• Recapito finale di  Gemini  (ex proprietà Di  Mattina – Piccinno):  € 1.650,16 di  cui  €
403,57 per spese notarili ed € 1.246,59 per spese di registrazione;

• Recapito finale di Ugento (ex proprietà Galati): € 18.976,82 di cui € 4.641,01 per spese
notarili ed € 14.335,81 per spese di registrazione;

• Zona PIP di  Via  Racale  (ex proprietà  Eredi  Nassisi  e  Magazzini  Sole  del  Sud):  €
3.647,16 di cui € 2.392,16 per spese notarili ed € 1.255,00 per spese di registrazione.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,

così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Riferimenti incarico Notaio

Importo impegnato: € 33.605,00 (euro trentatremilaseicentocinque/00);

Importo subimpegnato: €  5.362,28 (euro cinquemilatrecentosessantadue/28);

Soggetto Beneficiario: notaio Federica FILONI, notaio in Ugento (LE), Mons. ZOLA, Codice Fiscale: FLN FRC 75S42
D862F, Partita IVA: 04763200757;

Causale: affidamento incarico servizi notarili;

Imputazione contabile importo impegnato:

€ 1.435,30, sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.016, missione 06, programma 01, ex Cap. 2260, art. 4 “Impianti sportivi - Avanzo di
Amministrazione”  del  corrente  bilancio  2017,  dando  atto  che  la  spesa  è  finanziata  con  avanzo  di  amministrazione  destinato  al
finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  27  del
31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017; 

€ 7.895,56 sul Piano dei  Conti  Integrato 2.02.01.09.012, missione 10, programma 05, ex Cap. 2300, art.  17 “Infrastrutture stradali
LL.PP. - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017, dando atto che la spesa è finanziata con avanzo di amministrazione
destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio 2016, approvato con delibera di C.C. n. 27
del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017; 

€ 24.274,14 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.010, missione 09, programma 04, ex Cap. 2400, art. 7 “Infrastrutture Idrauliche -
Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017, dando atto che la spesa è finanziata con avanzo di amministrazione destinato al
finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  27  del
31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017; 

Imputazione contabile importo subimpegnato:

€ 5.362,28 sul Piano dei Conti integrato 2.02.01.09.012, Missione 10, Programma 05 “Manutenzione strade – Imposta di soggiorno" (ex
Cap. 2300, art. 7) del corrente Bilancio 2017, impegno 921/2017, e trova copertura nell’ambito degli impegni di spesa già assunti ai
sensi di quanto disposto al punto 5.4 all. 4.2 del D.Lgs. 118/2011, nel Bilancio 2016, così come reimputati sul corrente Bilancio 2017,
per effetto della delibera di Giunta Comunale n. 103 del 28.04.2017;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
 esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
 la spesa di impegnata con il presente atto, finanziata con avanzo di amministrazione destinato al finanziamento

di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio 2016, approvato con delibera di C.C. n. 27 del
31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, è
certa e diverrà esigibile nell’annualità 2017;

 la  spesa subimpegnata  trova  copertura  nell’ambito  degli  impegni  di  spesa  già  assunti  ai  sensi  di  quanto
disposto al punto 5.4 all. 4.2 del D.Lgs. 118/2011, nel Bilancio 2016, così come reimputati sul corrente Bilancio
2017, per effetto della delibera di Giunta Comunale n. 103 del 28.04.2017;

 non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario,
notificati a questo Settore;

 in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che per
il presente servizio il CIG è ZF4214DFA2 che verrà comunicato al notaio al fine di ottemperare agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;

 è stato acquisito d’ufficio il DURC, in corso di validità, da cui risulta che il professionista incaricato è in regola
con i versamenti contributivi;

 in  adempimento  a quanto disposto  dalla  normativa in  materia  di  vincoli  di  finanza pubblica  si  attesta che
l’importo impegnato con il presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

 il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione  sul sito istituzionale del Comune di Ugento,
nella  sezione “Amministrazione Trasparente”  sottosezione “Bandi  di  gara e contratti”, ai  sensi  del  Decreto



Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Riferimenti per Agenzie delle Entrate

Importo impegnato e liquidato :  104.800,00 (euro centoquattromilaottocento/00);

Soggetto Beneficiario: Agenzia delle Entrate-Direzione Provinciale di Lecce-Ufficio territoriale di LECCE; 

Causale: versamento oneri di trascrizione , registrazione, pubblicazione e voltura

Modalità di pagamento: a mezzo modello F23 allegato ;

Imputazione contabile: 
€ 45.300,00,  sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.016, missione 06, programma 01, ex Cap. 2260, art. 4 “Impianti
sportivi - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017, dando atto che la spesa è finanziata con avanzo di
amministrazione  destinato  al  finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal  Rendiconto  al  bilancio  2016,
approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017; 
€  10.000,00 sul  Piano  dei  Conti  Integrato  2.02.01.09.012,  missione  10,  programma  05,  ex  Cap.  2300,  art.  17
“Infrastrutture  stradali  LL.PP.  -  Avanzo di  Amministrazione”  del  corrente bilancio 2017,  dando atto  che la  spesa è
finanziata  con  avanzo  di  amministrazione  destinato  al  finanziamento  di  spese  per  investimento,  riveniente  dal
Rendiconto al bilancio 2016, approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione
2017; 
€ 49.500,00 sul  Piano dei  Conti  Integrato 2.02.01.09.999,  missione 08,  programma 02, ex Cap. 2370, art.  3 “Beni
Immobili n.a.c. - Avanzo di Amministrazione” del corrente bilancio 2017, dando atto che la spesa è finanziata con avanzo
di amministrazione destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal Rendiconto al bilancio 2016,
approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio di previsione 2017; 

Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la spesa impegnata e liquidata con il presente atto, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, è certa,

liquida ed è divenuta esigibile nell’anno 2017;
- non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/ o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a

carico del beneficiario;
- ai sensi  della legge 136/2010 e s.m.i.  la spesa di  che trattasi  non risulta assoggettata alla normativa sulla

tracciabilità dei flussi finanziari (det. n. 4 del 7/7/2011 AVCP);
- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa impegnata

con la presente determina risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica;
- il presente provvedimento non rientra nelle ipotesi di cui al D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013.



N°.  1912 Registro Generale
DEL 19/12/2017

N° 389 Registro del Servizio
DEL 19/12/2017

Oggetto : ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE DI DIVERSE AREE OGGETTO DI TRANSAZIONE,
ACQUISIZIONI E ACCORDI BONARI. IMPEGNO DELLA SPESA PER COMPETENZE NOTAIO. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole, dando atto che la spesa di € 138.405,00, impegnata con il presente atto, risulta finanziata 
con avanzo di amministrazione destinato al finanziamento di spese per investimento, riveniente dal 
Rendiconto dell’esercizio 2016, approvato con delibera di C.C. n. 27 del 31/05/2017 e applicato al bilancio 
di previsione 2017 ed è stata imputata nel rispetto del cronoprogramma indicato nella presente 
determinazione, mentre la spesa subimpegnata, pari ad € 5.362,28, risulta finanziata a mezzo del FPV di 
entrata del bilancio 2017, avuto riguardo all’esigibilità della stessa, così come indicato nel presente atto.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2260 4 2017 IMPIANTI SPORTIVI 2334 1435,30
2300 17 2017 INFRASTRUTTURE STRADALI 921 2 5362,28
2300 17 2017 INFRASTRUTTURE STRADALI 2335 7895,56
2400 7 2017 INFRASTRUTTURE IDRAULICHE 2336 24274,14
2260 4 2017 IMPIANTI SPORTIVI 2337 45300,00
2300 17 2017 INFRASTRUTTURE STRADALI 2338 10000,00
2370 3 2017 BENI IMMOBILI N.A.C. 2339 49500,00

Ugento, lì 19/12/2017
                                                                                                                                                                

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale



Ugento, lì 20/12/2017 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 20/12/2017 Ing. Massimo TOMA


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
	Riferimenti incarico Notaio
	Riferimenti per Agenzie delle Entrate

